
Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų  

programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 

veiklos srities „Parama ekonominės veiklos 

pradžiai kaimo vietovėse“ įgyvendinimo 

taisyklių, taikomų 2016 metais pateiktoms 

paraiškoms, 

1 priedas 

 

(Paramos paraiškos  

pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 

veiklos srities „Parama ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse“ įgyvendinimo taisykles, 

taikomas 2016 metais pateiktoms paraiškoms, forma)
 
 

 

NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

KAIMO PLĖTROS IR ŽUVININKYSTĖS PROGRAMŲ DEPARTAMENTO 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| PARAMOS ADMINISTRAVIMO SKYRIUS ** 

 

|__|__|__|__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

(paramos paraiškos registracijos data ir registracijos numeris) 

 

(paramos paraišką užregistravusio tarnautojo pareigos)  (vardas, pavardė)  (parašas)  

 

Paramos paraiška vertinti priimta  □ 

Paramos paraiška atmesta  □ 

 

 

_________________________________ 

(pareiškėjo pavadinimas) 

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 

Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento 

________________ Paramos administravimo skyriui 

 

2016 METŲ PARAMOS PARAIŠKA 

PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA EKONOMINĖS VEIKLOS 

PRADŽIAI KAIMO VIETOVĖSE“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLES, TAIKOMAS 2016 

METAIS PATEIKTOMS PARAIŠKOMS 

 

____________Nr. ________ 

(data) 

____________________ 

(sudarymo vieta) 

 

I. PAREIŠKĖJO RYŠIO IR KITI DUOMENYS 
(pateikiama trumpa informacija apie dokumento sudarytoją (pareiškėją), atsakingą už paramos paraiškos 

formos užpildymą ir pateikimą)  

 

 

                                                
*
 Paramos paraiškos forma pildoma didžiosiomis raidėmis ir aiškiu šriftu (rekomenduojama naudoti Times New Roman šriftą, ne mažesnį kaip 10 

punktų). 
**

 Pildo Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento 

Paramos administravimo skyriaus tarnautojas. 



2 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

Adresas  
(nurodomas pareiškėjo adresas, įmonės buveinės adresas, telefonas, faksas, el. pašto adresas, kuriuo galima 

susisiekti su pareiškėju, paramos gavėju paramos paraiškos vertinimo, projekto įgyvendinimo ir projekto kontrolės 

laikotarpiu) 

 

Savivaldybės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

 

Seniūnijos pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

 

Gatvės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

 

Namo Nr. |__|__|__| 

 

 

Buto Nr. |__|__|__| (jei reikia) 

 

 

Pašto indeksas |__|__|__|__|__|__|__| 

 

 

Telefono (-ų) Nr. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

 

Fakso Nr. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

 

El. paštas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

 

Pareiškėjo banko pavadinimas 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

 

Pareiškėjo banko kodas |__|__|__|__|__|__|__| 

 

 

Pareiškėjo atsiskaitomosios sąskaitos numeris 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

Kokiu būdu norite gauti informaciją apie paramos paraiškos administravimo eigą? 
Pastaba. Užpildykite, pažymėdami langelį ženklu „X“.  

Paštu □ 



3 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

Elektroniniu paštu □ 

Sutinku elektroniniu paštu gauti Agentūros interneto svetainėse skelbiamas 

naujienas (jei sutinkate, pažymėkite „X“) 

□ 

Sutinku, kad informaciją apie mano projektą Agentūra teiktų tam tikrai asociacijai 

(jei sutinkate, pažymėkite „X“) 

Jei sutinkate, nurodykite Jūsų pasirinktos asociacijos pavadinimą (įrašyti) 

__________________________ 

 

□ 

 

II. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ  

 

1. Informacija apie pareiškėją – fizinį asmenį 
(pildoma, kai pareiškėjas – fizinis asmuo, atitinkantis Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje nurodytus labai mažai įmonei keliamus reikalavimus) 

1.2. Asmens kodas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
(fizinio asmens kodas pagal asmens tapatybės dokumentą)  

1.3. Pareiškėjo deklaruota nuolatinė gyvenamoji vieta  

Savivaldybės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Seniūnijos pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gatvės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Namo Nr. |__|__|__| 

Buto Nr. |__|__|__| (jei reikia) 

Pašto indeksas |__|__|__|__|__|__|__| 

 

1.4. Pareiškėjo darbovietė ir 

užimamos pareigos 
(pildoma, jei pareiškėjas kartu ne tik 

vykdo projekte nurodytą veiklą, 

tačiau ir dirba kitoje darbovietėje)  

(darbovietės pavadinimas, adresas, kontaktinė informacija) 

1.5. Pareiškėjo vykdoma 

individuali veikla 
(pildoma, jei pareiškėjas iki 

paraiškos pateikimo per einamuosius 

metus (2016 m.) vykdė individualią 
veiklą pagal verslo liudijimą arba 

individualios veiklos pažymą) 

1. Veikla nurodoma pagal Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatorių: 

1.1. |__| sekcija 

1.2. |__|__| skyrius 

1.3. |__|__|.|__| grupė 

1.4. |__|__|.|__|__| klasė 

1.5. |__|__|.|__|__|.|__|__| poklasis 

1.6. pavadinimas___________________________________ 

1.7. veiklos vykdymo trukmė:  mėn. |__|__| ir dienos |__|__| 
 

2. Veikla nurodoma pagal Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatorių: 

2.1. |__| sekcija 

2.2. |__|__| skyrius 

2.3. |__|__|.|__| grupė 

2.4. |__|__|.|__|__| klasė 

2.5. |__|__|.|__|__|.|__|__| poklasis 

2.6. pavadinimas___________________________________ 

2.7. veiklos vykdymo trukmė:  mėn. |__|__| ir dienos |__|__| 
 
 

(jeigu pareiškėjas vykdė kelias veiklas, nurodomos visos per einamuosius 

metus vykdytos veiklos ir jų vykdymo trukmė mėnesiais ir dienomis) 



4 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

1.6. Pareiškėjo šeiminė 

padėtis: 
(nurodoma pareiškėjo (kaimo 

gyventojo arba ūkininko) šeiminė 

padėtis, teisingą variantą pažymint 

ženklu „X“)  

vedęs (ištekėjusi) □ našlys (našlė) □ 

išsiskyręs (išsiskyrusi) □ nevedęs (netekėjusi) □ 

1.7. Sutuoktinio vardas, 

pavardė, asmens kodas: 
(pildoma, jei pareiškėjas nurodo, jog 

yra vedęs (ištekėjusi) 

 

____________________________________ 
                      (Sutuoktinio vardas ir pavardė) 

Sutuoktinio asmens kodas: 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

2. Informacija apie pareiškėją, t. y. privatų juridinį asmenį ar viešąją įstaigą 

(pildoma, kai pareiškėjas, privatus juridinis asmuo, atitinkantis Lietuvos Respublikos smulkiojo ir 

vidutinio verslo plėtros įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje nurodytus labai mažai įmonei keliamus 

reikalavimus) 

2.1. Juridinio asmens atpažinties kodas _________ 

2.2. Juridinio asmens įsteigimo data __________ 
(nurodoma įsteigimo data pagal juridinio asmens Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro išrašą) 

2.3. Juridinio asmens buveinės adresas  
 

2.4. Juridinio asmens registracijos adresas 

 

 

III. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJO SUTUOKTINĮ, ARTIMUOSIUS 

GIMINAIČIUS, KITUS SU PAREIŠKĖJU SUSIJUSIUS SUBJEKTUS IR RYŠĮ SU JAIS 

  

1. Informacija apie pareiškėjo (fizinio asmens) sutuoktinį ir artimuosius giminaičius. 

1.1. Pareiškėjo sutuoktinio vardas, pavardė _______________________ 

1.2. Asmens kodas _______________________ 
(Nurodomas pareiškėjo sutuoktinio asmens kodas) 

1.3. Pareiškėjo motinos vardas, pavardė ir mergautinė pavardė _______________________ 

1.4. Asmens kodas _______________________ 
(Nurodomas pareiškėjo motinos asmens kodas) 

1.5. Pareiškėjo tėvo vardas ir pavardė _______________________ 

1.6. Asmens kodas _______________________ 
(Nurodomas pareiškėjo tėvo asmens kodas) 

1.7. Pareiškėjo senelės (-ių) vardas (-ai), pavardė (-ės) ir mergautinė (-ės) pavardė (-

ės)_______________________ 

1.8. Asmens kodas _______________________ 
(Nurodomas pareiškėjo senelės (-ių) asmens kodas (-ai) 

1.9. Pareiškėjo senelio (-ių) vardas (-ai) ir pavardė (-ės) _______________________ 

1.10. Asmens kodas _______________________ 
(Nurodomas pareiškėjo senelio (-ių) asmens kodas (-ai) 



5 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

1.11. Pareiškėjo sesers (-ų) vardas (-ai), pavardė (-ės) ir mergautinė (-ės) pavardė (-ės) 

_______________________ 

1.12. Asmens kodas _______________________ 
(Nurodomas pareiškėjo sesers (-ų) asmens kodas (-ai) 

1.13. Pareiškėjo brolio (-ių) vardas (-ai) ir pavardė (-ės) _______________________ 

1.14. Asmens kodas _______________________ 
(Nurodomas pareiškėjo brolio (-ių) asmens kodas (-ai) 

1.15. Pareiškėjo sūnaus (-ų) vardas (-ai) ir pavardė (-ės) _______________________ 

1.16. Asmens kodas _______________________ 
(Nurodomas pareiškėjo sūnaus (-ų) asmens kodas (-ai) 

1.17. Pareiškėjo dukros (-ų) vardas (-ai), pavardė (-ės) ir mergautinė (-ės) pavardė (-ės) 

_______________________ 

1.18. Asmens kodas _______________________ 
(Nurodomas pareiškėjo dukros (-ų) asmens kodas (-ai) 

2. Informacija apie kitus su pareiškėju susijusius subjektus ir ryšį su jais. 

Ar dalyvaujate subjektų (juridinių asmenų) valdyme?  
Ar skyriaus pirmoje dalyje nurodyti asmenys dalyvauja subjektų (juridinių asmenų) 

valdyme? 

NE      Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti įmonės (-ių) pavadinimą (-us), kodą (-us) ir turimų akcijų 

/ pajaus dalis (proc.) 

Eil. 

Nr. 

Įmonės pavadinimas  Įmonės kodas Turimų akcijų arba 

pajaus dalis (proc.) 

...    

...    

Ar turite teisę skirti ir atšaukti daugumą kitos įmonės valdymo ar priežiūros organo narių 

ar administracijos pareigūnų ir (arba) galimybę daryti lemiamą poveikį kitai įmonei dėl 

sutarčių, sudarytų su šia įmone, arba dėl šios įmonės steigimo dokumentų nuostatų? 

NE      Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti įmonės (-ių) pavadinimą (-us), kodą (-us) ir pateikti 

atitinkamus dokumentus (pvz: sutartis, įgaliojimus ir t. t.) 

Eil. 

Nr. 

Įmonės pavadinimas  Įmonės kodas Pateikiamo 

dokumento 

pavadinimas 

...    

...    

Ar esate sudarę sutartis dėl žaliavų, naudojamų numatytoje veikloje, tiekimo? 

NE      Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti vardą, pavardę / pavadinimą, asmens gimimo datą / 

įmonės kodą. 

Eil. 

Nr. 

Asmens vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas  Asmens gimimo data arba 

įmonės kodas 

...   

...   

...   

Ar šiuo metu esate sudarę sutartis dėl parduodamos Jūsų produkcijos ir (arba) teikiamų 

paslaugų? 

NE      Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 



6 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti vardą, pavardę arba pavadinimą, asmens gimimo datą 

arba įmonės kodą. 

Eil. 

Nr. 

Asmens vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas  Asmens gimimo data arba 

įmonės kodas 

...   

...   

...   

Ar nuomojatės / naudojatės panaudos ar kitais pagrindais ir (arba) nuomojate / naudojate 

panaudos ar kitais pagrindais nekilnojamąjį turtą ir įrangą ar techniką? 

NE      Jei į klausimą atsakėte „NE“, papildomos informacijos pateikti nereikia 

TAIP  Jei į klausimą atsakėte „TAIP“, turite nurodyti vardą, pavardę / pavadinimą, asmens gimimo datą / 

įmonės kodą. 

Eil. 

Nr. 

Asmens vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas  Asmens gimimo data arba 

įmonės kodas 

...   

...   

3. Informacija apie pareiškėjo atitiktį labai mažos įmonės apibrėžimui. 

 

    Pateikiama informacija 

Einamaisiais metais (planuojami duomenys) 

Darbuotojų skaičius (vnt.) 
(informacija pateikiama pagal 

Valstybinio socialinio draudimo 

fondo duomenis) 

 

Ūkio subjekto metinės 

pajamos (Eur) 
(informacija pateikiama pagal 

finansinių prognozių duomenis) 

 

Ūkio subjekto turto vertė 

(Eur) (informacija pateikiama 

pagal finansinių prognozių 

duomenis) 

 

 

 

 

 

IV. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ, KURIAM PRAŠOMA PARAMOS 

 

1. Lietuvos 

kaimo plėtros 

2014–2020 metų 

programos, 

patvirtintos 

2015 m. vasario 

13 d. Europos 

Komisijos 

sprendimu Nr. 

C(2015)842 

(toliau – 

Programa), 

priemonės kodas  

 M  0  6   

 

2. Programos 

priemonės 

pavadinimas 

 

Ūkio ir verslo plėtra  



7 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

 

3. Veiklos sritis 

 

 

Parama ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse 

 

4. Projekto 

pavadinimas 

 

 
(projekto, kuriam prašoma pramos, pavadinimas. Rekomenduojama projektui suteikti 

pavadinimą, kuris būtų susijęs su projekte numatyta vykdyti veikla) 

5. Projekto 

įgyvendinimo 

vieta 
(duomenys patikrai 

vietoje atlikti) 

 

Savivaldybės pavadinimas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

Seniūnijos pavadinimas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas  

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gatvės pavadinimas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

Namo Nr. |__|__|__| 

 

Buto Nr. |__|__|__| (jei būtina) 

 

6. Projekto 

įgyvendinimo 

vietos 

koordinatės 

 

7. Informacija 

apie projekte 

planuojamo 

vykdyti verslo 

pobūdį ir veiklą 

 

Pareiškėjo planuojamo vykdyti verslo pobūdis: 
Pastaba. Užpildykite, pažymėdami langelį ženklu „X“. 

 

1. Verslo pobūdis: 

1.1. Tradicinis verslas □ 

1.2. Socialinis verslas □ 

1.3. Verslas, atitinkantis Sumanios specializacijos strategijos prioritetą (-us) □ 

 

Pareiškėjo planuojama vykdyti ekonominė veikla: 
(planuojamos ar vykdomos veiklos rūšis nurodoma vadovaujantis Ekonominės veiklos 

klasifikatoriumi) 

 

2. Veikla nurodoma pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių: 

2.1. |__| sekcija 

2.2. |__|__| skyrius 

2.3. |__|__|.|__| grupė 

2.4. |__|__|.|__|__| klasė 

2.5. |__|__|.|__|__|.|__|__| poklasis 

2.6. pavadinimas 

_____________________________________________________________ 

 

(n). Veikla nurodoma pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių: 

(n).1. |__| sekcija 

(n).2. |__|__| skyrius 

(n).3. |__|__|.|__| grupė 

(n).4. |__|__|.|__|__| klasė 

(n).5. |__|__|.|__|__|.|__|__| poklasis 



8 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

(n).6. pavadinimas 

______________________________________________________________ 

 

8. Pareiškėjo 

buveinės vieta  
Biuras: 

Savivaldybės pavadinimas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Seniūnijos pavadinimas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas  

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gatvės pavadinimas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Namo Nr. |__|__|__| 

Buto Nr. |__|__|__| (jei būtina) 

 

 

Sandėliai: 

Savivaldybės pavadinimas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Seniūnijos pavadinimas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas  

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|             

Gatvės pavadinimas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Namo Nr. |__|__|__| 

 

Kita: 

Savivaldybės pavadinimas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Seniūnijos pavadinimas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas  

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gatvės pavadinimas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Namo Nr. |__|__|__| 

Buto Nr. |__|__|__| (jei būtina) 

9. Prašoma 

paramos suma, 

Eur 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__| Eur 
(nurodoma bendra prašoma paramos suma, eurais (nuo tinkamų finansuoti išlaidų) 

10. Planuojama 

projekto 

pradžia: 

 

|__|__|__|__| |__|__| |__|__| 
(nurodoma projekto įgyvendinimo pradžia (metai, mėnuo, diena) po paramos paraiškos 

pateikimo, kaip nurodyta verslo plane)  

11. Planuojama 

projekto 

pabaiga: 

 

|__|__|__|__| |__|__| |__|__| 
(nurodoma planuojama paskutiniojo mokėjimo prašymo ir galutinės projekto įgyvendinimo 

ataskaitos pateikimo Agentūrai data (metai, mėnuo, diena) 

12. Asmuo, 

atsakingas už 

projektą  

(pildoma, jei yra 

 

Vardas, pavardė, pareigos 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 



9 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

pareiškėjo įgaliotas 

asmuo, kuris bus 

atsakingas už 

projekto 

įgyvendinimo 

priežiūrą ir 

projekto 

įgyvendinimo 

ataskaitų rengimą 

projekto 
įgyvendinimo metu 

ir po jo) 

Tiesioginio ryšio tel. Nr.  

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

El. paštas (jei turi) 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

13. Pasirinkto vykdyti verslo pagrindimas 

Laisva forma pagrįskite veiklos srities (-ių) pasirinkimą, kurioje(-iose) planuojamos steigti naują (-as) darbo vietą (-

as), pateikite  vietovės darbo rinkos paklausos ir pasiūlos analizę ir vertinimą, ar planuojamų steigti darbo vietų 

skaičius ir rūšis atitinka realią dabartinę rinkos situaciją, t. y., kokios yra galimybės įdarbinti naujus darbuotojus, 

turinčius reikiamą kvalifikaciją. Taip pat pateikite planuojamų išlaidų, reikalingų darbo vietai sukurti, dydį,  

pagrįstumą. Įvertinkite galimas pasekmes, jei planuojamų darbo vietų nepavyktų įsteigti, ir nurodykite šios rizikos 

valdymo priemones. 

 

 

 



10 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

V. PROJEKTO RODIKLIAI  

 
1 eilutėje nurodoma, kiek darbo vietų ūkio subjektas buvo sukūręs paramos paraiškos pateikimo momentu bei kiek naujų darbo vietų planuoja sukurti projekto įgyvendinimo 

ir kontrolės laikotarpiu.  

2 eilutėje nurodomos produkcijos ir (arba) paslaugų pardavimo pajamos paramos paraiškos pateikimo momentu bei planuojamos pajamos prognozuojamu laikotarpiu.  

3 eilutėje nurodomas metinis vidutinis sąrašinis įmonės darbuotojų skaičius paramos paraiškos pateikimo momentu bei numatomas vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius 

prognozuojamu laikotarpiu.  

Pastaba. Skaičiuojant projekto rodiklius, vertinamos tik projekto veiklai įgyvendinti naujai sukurtos darbo vietos (iki projekto įgyvendinimo sukurtos ir išlaikytos darbo 

vietos neįtraukiamos į rodiklio skaičiavimą). Skaičiuojamos tik naujai sukurtos darbo vietos, kaip nurodyta Taisyklėse). Nauja darbo vieta skaičiuojama ir tuo atveju, kai sukuriama 

nauja savarankiškai dirbančio asmens darbo vieta (pagal verslo liudijimą arba individualios veiklos pažymą.), kai tokia darbo vieta nebuvo sukurta iki projekto įgyvendinimo. 

 Rodikliai Etatas 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto kontrolės laikotarpis 

20.. m. 20.. m. 

 

20.. m 

 

1 2 3 
4  

5 

 

6 
7 8 9 10 

11 

 

1. Darbo vietų skaičius, iš jų:          

1.1. naujai sukurtų nuolatinių darbo vietų skaičius  
        

1.2. 
naujai sukurtų nenuolatinių (sezoninių) darbo vietų 

skaičius 
 

        

1.3. 

naujai sukurtų darbo vietų skaičius pagal dirbančiųjų 

asmenų lytį: 

(1.3.1+1.3.2) 

 

        

1.3.1. moterims sukurtų naujų darbo vietų skaičius  
        

1.3.2. vyrams sukurtų naujų darbo vietų skaičius  
        

1.4. 

naujai sukurtų darbo vietų skaičius pagal dirbančiųjų 

asmenų amžių: 

(1.4.1+1.4.2+1.4.3) 

 

        

1.4.1. 
asmenims iki 25 metų amžiaus (imtinai) naujai sukurtų 

darbo vietų skaičius 
 

        



11 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

 Rodikliai Etatas 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto kontrolės laikotarpis 

20.. m. 20.. m. 

 

20.. m 

 

1.4.2. 
asmenims nuo 26 iki 40 (imtinai) metų amžiaus 

(imtinai) naujai sukurtų darbo vietų skaičius 
 

        

1.4.3. 
asmenims nuo 41 metų amžiaus naujai sukurtų darbo 

vietų skaičius 
 

        

1.5. Naujai sukurtų darbo vietų skaičius kaimo gyventojams   
        

2. Pardavimo pajamos          

2.1. pardavimo pajamos iš projekte numatytos veiklos          

2.2. pardavimo pajamos iš kitos veiklos          

3.  Vidutinis metų sąrašinis darbuotojų skaičius   
        

4. Bendras darbuotojų skaičius           

5. 

Darbuotojų – kaimo gyventojų skaičius (nurodomas 

metinis darbuotojų skaičius, apskaičiuotas vadovaujantis 

Smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų vidutinio metų sąrašinio 

darbuotojų skaičiaus apskaičiavimo tvarkos aprašu) 

 

        

6. Savarankiškai dirbantys asmenys          

6.1. 

asmenų, dirbančių pagal verslo liudijimą arba 

Nuolatinio Lietuvos gyventojo individualios veiklos 

vykdymo pažymą, skaičius 

 

        

6.1.1 Dirbantieji pagal lytį:          

6.1.2. 

moterų, dirbančių pagal verslo liudijimą, arba 

Nuolatinio Lietuvos gyventojo individualios veiklos 

vykdymo pažymą, skaičius  

 

        

6.1.3. 

vyrų, dirbančių pagal verslo liudijimą arba Nuolatinio 

Lietuvos gyventojo individualios veiklos vykdymo 

pažymą, skaičius 

 

        

 



12 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

VI. PROJEKTO ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 
(projekto įgyvendinimo plane nurodomos visos verslo plane numatytos išlaidų kategorijos, jų pirkimo suma be 

PVM, su PVM, įgyvendinimo trukmė, atitinkanti investavimo etapus, nurodant etapo pradžią ir pabaigą (metai, mėn.). 

Nr. Išlaidų pavadinimas 
Pirkimo suma Eur 

be PVM 

Pirkimo suma 

Eur su PVM  

Įgyvendinimo 

trukmė 

(metai, mėnuo) 

1.     

2.     

...     

 Iš viso    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

VII. TINKAMŲ FINANSUOTI PROJEKTO IŠLAIDŲ SĄRAŠAS  
(nurodomos išlaidos, kurioms prašoma paramos pagal tinkamų finansuoti išlaidų kategorijas. Lentelėje pateikiamos kainos nurodomos be PVM, išskyrus tuos atvejus, kai 

pagal Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymą paramos gavėjas neturi ar negalėtų turėti galimybę įtraukti į PVM atskaitą) 

Nr. 
Išlaidų pavadinimas (išlaidos nurodomos 

detaliai pagal kiekvieną išlaidą atskirai) 
Vieneto 

kaina, Eur 

Vienetų 

skaičius 

Bendra 

tinkamų 

finansuoti 

išlaidų 

suma, Eur 

Pirkimų vykdymo 

būdas 

Išlaidų 

būtinumo 

pagrindimas 

Išlaidų kainos 

pagrįstumas (nurodyti, 

kokios įmonės apklaustos, 

apklaustų įmonių kontaktinę 

informaciją, veiklos sritį, 

pasiūlytą kainą, ryšį su ūkio 
subjektu ir kt.) 

1 2 4 5 7 8 9 10 

1. 

Statybos darbai (rekonstravimas, 

kapitalinis remontas, statinių statyba, 

išskyrus pastatus) 

      

1.1. 
    □ konkursas / apklausa 

□ kita 

  

2. 

Naujos technikos, įrangos, skirtos 

projekto reikmėms, įsigijimas ir 

įrengimas projekto įgyvendinimo vietoje: 

      

2.1. 
    □ konkursas / apklausa 

□ kita 

  

3. 
Verslo infrastruktūros projekto 

įgyvendinimo vietoje kūrimas: 

      

3.1. 
    □ konkursas / apklausa 

□ kita 

  

4. Bendrosios išlaidos:       

4.1. 
    □ konkursas / apklausa 

□ kita 

  

 Iš viso:        



VIII. PROJEKTO FINANSAVIMO ŠALTINIAI  

 
(nurodomi visi pareiškėjo numatyti projekto finansavimo šaltiniai, kurie turi atitikti visą projekto vertę su PVM)  

 

 
Šaltinis Suma, Eur 

Nuoroda į patvirtinimo dokumentą 

arba informacijos šaltinį 

1 2 3 4 

1. 
Paramos lėšos 

 
|__|__|__|__|__|__|__|__| 

(nurodoma tik tuo atveju, jei projektas 

numatomas vykdyti daugiau nei vienu 

etapu ir kai projekto dalį planuojama 

finansuoti iš ankstesnio etapo gauta 

paramos dalimi, t. y. nurodoma, kiek 

planuojama teikti mokėjimo prašymų (ne 

daugiau kaip keturis mokėjimo prašymus) 

ir kokioms investicijoms, už kurias gauta 

parama bus naudojama antrajam ir (arba) 

n-ajam projekto etapui, finansuoti). 

2. 
Pareiškėjo lėšos 

(2.1+2.2+2.3) 
|__|__|__|__|__|__|__|__| XXX 

2.1. 
Nuosavos pareiškėjo lėšos 

 
|__|__|__|__|__|__|__|__| 

pagrindžiamos kartu su paramos paraiška 

pateikiant banko sąskaitos išrašą, jei 

pareiškėjas prisideda nuosavomis lėšomis. 

2.2. 

Projekto vykdymo 

laikotarpiu iš veiklos 

gautinos lėšos, skirtos 

projektui finansuoti  

|__|__|__|__|__|__|__|__| 

(projekto vykdymo laikotarpiu iš veiklos 
planuojamos gauti lėšos, kurios bus skirtos 

projektui finansuoti, nurodamos 

vadovaujantis projekto finansinėmis 

prognozėmis). 

3. 

Paskola arba išperkamoji 

(finansinė) nuoma 
(nurodoma paskola arba 

išperkamoji (finansinė) nuoma iš 

finansinės institucijos, pagrįsta 

finansavimo suteikimo 

galimybės patvirtinimo 

dokumentais)  

|__|__|__|__|__|__|__|__| 

(nurodoma paskola arba išperkamoji 

nuoma iš finansinės institucijos, pagrįsta 

finansavimo suteikimo galimybės 

patvirtinimo dokumentais). 

4. 

Bendra projekto vertė 

(1+2+3) 
(eilučių 1–3 suma turi būti lygi 

bendrai projekto vertės sumai su 

PVM.) 

|__|__|__|__|__|__|__|__| XXX 

 

IX. INFORMACIJA APIE TURIMĄ ILGALAIKĮ MATERIALŲJĮ TURTĄ 

 
(nurodomas pareiškėjo vardu įgytas ilgalaikis turtas, susijęs su projekto įgyvendinimu: objekto pavadinimas, jo 

unikalusis numeris (objekto inventorinis numeris, įtrauktas į pareiškėjo apskaitos dokumentus), objekto pagaminimo metai, 

eksploatacijos pradžios metai (jei pareiškėjas įsigijo naują objektą, jis turi nurodyti įsigyto turto eksploatacijos pradžios 

metus; jei pareiškėjas įsigijo naudotą objektą, jis turi nurodyti ilgalaikio turto eksploatacijos pradžios metus prieš jį 

įsigyjant (jei tam yra galimybė) bei eksploatacijos pareiškėjo įmonėje, dirbtuvėse ar pan. pradžios metus), turto įsigijimo 

vertė (Eur) (jei objektas pirktas – nurodoma faktinė įsigyto turto vertė; jei objektas įsigytas kitais būdais – pateikiama 

vertė, kuria ilgalaikis turtas buvo įkainotas ir įtrauktas į pareiškėjo buhalterinę apskaitą), šio ilgalaikio turto likutinė vertė 
(Eur) ataskaitiniais metais ir informacija apie turto įkeitimą ar numatomą turto įkeitimo faktą (nurodoma kam, kokiu tikslu 

ilgalaikis turtas yra įkeistas ar numatomas įkeisti.) 

Ilgalaikio 

turto 

objektas 

Unikalusis 

objekto 

Nr. 

Objekto 

pagaminimo 

metai 

Eksploatacijo

s pradžios 

metai 

Įsigijimo 

vertė, 

Eur 

Ilgalaikio 

turto 

likutinė 

vertė, Eur 

Įkeistas arba 

numatomas 

įkeisti ilgalaikis 

turtas (kam, 

kokiu tikslu) 

       

...       



15 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

 

X. PAREIŠKĖJO ATITIKTIS TINKAMUMO SĄLYGOS, REIKALAVIMAI IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

 
(šioje lentelėje pareiškėjas atsako į pateiktus klausimus, ženklu „X“ pažymėdamas langelį ties žodžiu „Taip“, 

„Ne“ arba „Neaktualu“)  

Tinkamumo sąlygos, reikalavimai ir įsipareigojimai 

1. 

Ar patvirtinate, kad einamaisiais metais, ne ilgiau kaip 

6 mėn., užsiimate individualia veikla pagal verslo 

liudijimą arba individualios veiklos pažymą? 

Taip  □  Ne  □ 

Neaktualu  □ 

2. 

Ar patvirtinate, kad esate naujai įsteigtas (įregistruotas 

ne anksčiau kaip 6 mėn. iki paraiškos pateikimo 

dienos) privatus juridinis asmuo? 

Taip  □  Ne  □ 

Neaktualu  □ 

3. 

Ar patvirtinate, kad esate naujai įsteigta (įregistruota 

ne anksčiau kaip 6 mėn. iki paraiškos pateikimo 

dienos) viešoji įstaiga? 

Taikoma tik socialinio verslo kūrimo atveju. 

Taip  □  Ne  □ 

Neaktualu  □ 

4. 
Ar patvirtinate, kad paraišką teikiate individualiai, 

kaip numatyta Taisyklių 13 punkte? 
Taip  □  Ne  □ 

5. 

Ar patvirtinate, kad projektas atitinka Taisyklių III 

skyriuje nurodytus prioritetus, tikslines sritis ir 

prisideda prie kompleksinių tikslų įgyvendinimo? 

Taip  □  Ne  □ 

6. 

Ar patvirtinate, kad projekto veikla ir išlaidos yra 

susijusios su remiama veiklos sritimi, nurodyta 

Taisyklių IV skyriuje? 

Taip  □  Ne  □ 

7. 

Ar užtikrinate, kad paraiškos pateikimo metu atitinkate 

ir iki paramos sutarties pasirašymo įsipareigojate 

atitikti labai mažai įmonei keliamus reikalavimus, kaip 

nurodyta Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio 

verslo plėtros įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje? 

Taip  □  Ne  □  

8. 
Ar patvirtinate, kad pareiškėjo buveinė įsteigta kaimo 

vietovėje ir užregistruota Juridinių asmenų registre? 

Taip  □  Ne  □ 

Neaktualu  □ 

9. 
Ar patvirtinate, kad pareiškėjo nuolatinė gyvenamoji 

vieta deklaruota kaimo vietovėje?  

Taip  □  Ne  □ 

Neaktualu  □ 

10. 
Ar patvirtinate, kad Jūsų gyvenamosios ir higienos 

patalpos yra atskirtos nuo veiklai skirtų patalpų? 

Taip  □  Ne  □ 

Neaktualu  □ 

11. 

Ar patvirtinate, kad pagrindinės gamybos, technikos, 

įrangos laikymo patalpos, sandėliai ir pan. yra (bus) 

kaimo vietovėje, kaip nurodyta Taisyklių 17.5.3 

papunktyje? 

Taip  □  Ne  □ 

Neaktualu  □ 

12. 

Ar patvirtinate, kad projekto ir numatytos išlaidos, 

kurioms finansuoti prašoma paramos, nebuvo ir nėra 

finansuojamos iš kitų ES fondų, kitų viešųjų lėšų? 

Taip  □  Ne  □ 

13. 

Ar patvirtinate, kad nekilnojamasis turtas, kuriame 

ketinate įgyvendinti projektą, valdomas teisėtais 

pagrindais Taisyklių 17.7 papunktyje nustatyta tvarka? 

 

Nurodykite nekilnojamojo turto, į kurį ketinate 

investuoti, unikalųjį numerį: 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Taip  □  Ne  □ 



16 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

 

Nurodykite nekilnojamojo turto, kuriame ketinate 

įgyvendinti projektą, unikalųjį numerį: 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

14. 
Ar esate atsiskaitęs su Valstybine mokesčių 

inspekcija?  
Taip  □  Ne  □ 

15. 
Ar esate atsiskaitęs su Valstybiniu socialinio 

draudimo fondu? 
Taip  □  Ne  □ 

16. 
Ar pateiktas verslo planas parengtas pagal Taisyklių 2 

priedą? 
Taip  □  Ne  □ 

17. 

Ar patvirtinate, kad projektas atitinka Sumanios 

specializacijos strategiją? 

(vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 

balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir 

inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypčių ir jų 

prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“) 

 

Nurodykite Sumaniosios specializacijos strategijos 

krypties pavadinimą: 

_________________________________________ 

 

Nurodykite Sumaniosios specializacijos strategijos 

krypties prioriteto pavadinimą: 

_________________________________________ 

 

Nurodykite, kokio tematinio specifiškumo siekiama 

įgyvendinant verslo planą: 

 _________________________________________ 

 

Taip  □  Ne  □ 

Neaktualu  □ 

18. 

Ar patvirtinate, kad socialinį verslą vykdysite 

vadovaudamasis Socialinio verslo koncepcija, kaip 

nurodyta Taisyklių 17.11.6 papunktyje? 

Taip  □  Ne  □ 

Neaktualu  □ 

19. 
Ar patvirtinate, kad verslo planą pradėsite įgyvendinti 

per 9 mėn. nuo sutarties pasirašymo dienos? 
Taip  □  Ne  □ 

20. 

Ar užtikrinate ir įsipareigojate užtikrinti tinkamą 

projekto finansavimo šaltinį, kaip nustatyta Taisyklių 

17.13 papunktyje? 

Taip  □  Ne  □ 

21. 
Ar tvarkote buhalterinę apskaitą Taisyklių 17.14 

papunktyje nurodyta tvarka? 
Taip  □  Ne  □ 

22. 
Ar įsipareigojate tvarkyti buhalterinę apskaitą 

Taisyklių 21.6 papunktyje nurodyta tvarka? 
Taip  □  Ne  □ 

23. 

Ar įsipareigojate, kad nuo paramos paraiškos 

pateikimo datos iki projekto kontrolės laikotarpio 

pabaigos su projektu susijusių buhalterinių operacijų 

įrašai bus atskiriami nuo kitų, įprastinių buhalterinių 

operacijų?  

Taip  □  Ne  □  

24. 

Ar užtikrinate, kad investicijos atitinka darbo saugos 

reikalavimus, kaip nurodyta Taisyklių 17.15 

papunktyje? 

Taip  □  Ne  □ 



17 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

25. 

Ar įsipareigojate, kad investicijos atitiks darbo saugos 

reikalavimus, kaip nurodyta Taisyklių 21.8 

papunktyje? 

Taip  □  Ne  □ 

26. 

Ar užtikrinate ir įsipareigojate, kad investicijos 

atitinka ir ateityje atitiks aplinkosaugos, gyvūnų 

gerovės, veterinarijos, higienos, maisto kokybės 

reikalavimus? 

Taip  □  Ne  □ 

Neaktualu  □ 

27. 
Ar patvirtinate, kad atliktas poveikio aplinkai 

vertinimas, kaip nurodyta Taisyklių 17.17 papunktyje? 

Taip  □  Ne □ 

Neaktualu  □ 

28. 

Ar pateikta projekte numatytai veiklai vykdyti 

reikalinga licencija arba leidimas, kaip nurodyta 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose? 

Taip  □  Ne  □ 

Neaktualu  □ 

29. 

Ar įsipareigojate kartu su galutiniu mokėjimo prašymu 

pateikti projekte numatytai veiklai vykdyti reikalingą 

licenciją arba leidimą, kaip nurodyta Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose? 

Taip  □  Ne  

Neaktualu  □ 

30. 

Ar per einamuosius ir ankstesnius dvejus mokestinius 

metus esate gavęs nereikšmingos (de minimis) 

pagalbos?  
(vadovaujantis 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentu 

(ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 

107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai (OL 2013 L 

352, p. 1) 

Taip  □  Ne  □ 

Jei taip, nurodykite sumą 

_______ Eur 

31. 

Ar patvirtinate, kad dirbtinai nesukūrėte paramai gauti 

reikalingų sąlygų?  
(remiantis Galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą nustatymo 
metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2014 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. 3D-889 „Dėl Galimai 

neteisėtų sąlygų gauti paramą nustatymo metodikos 

patvirtinimo“) 

Taip  □  Ne  □ 

32. 

Ar įsipareigojate, užtikrinti, kad nuo paramos 

paraiškos pateikimo dienos iki projekto kontrolės 

laikotarpio pabaigos, nebus dirbtinai sukurtos tokiai 

paramai gauti reikalingos sąlygos? (remiantis Galimai 

neteisėtų sąlygų gauti paramą nustatymo metodika, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. lapkričio 27 d. 

įsakymu Nr. 3D-889 „Dėl Galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą 

nustatymo metodikos patvirtinimo“) 

Taip  □  Ne  □ 

33.  

Ar patvirtinate, kad paramos paraiškoje ir 

pridedamuose dokumentuose nepateikėte melagingos 

informacijos? 

Taip  □  Ne  □ 

34.  

Ar įsipareigojate paramos paraiškos vertinimo, 

projekto įgyvendinimo ir kontrolės laikotarpiais 

neteikti melagingos informacijos? 

Taip  □  Ne  □ 

35. 

Ar įsipareigojate projektą įgyvendinti per paramos 

paraiškoje ir verslo plane nurodytą laikotarpį, kuris 

nebus ilgesnis nei 5 metai nuo paramos sutarties 

pasirašymo dienos? 

Taip  □  Ne  □ 

36. 

Ar įsipareigojate pradėti projekto įgyvendinimo 

darbus, kaip nurodyta Taisyklių 21.1 papunktyje, ne 

vėliau kaip per 9 mėnesius nuo paramos sutarties 

pasirašymo dienos? 

Taip  □  Ne  □ 

37.  
Ar įsipareigojate pateikti su finansų įmone arba 

kredito įstaiga pasirašytą paskolos arba išperkamosios 

Taip  □  Ne  □ 

Neaktualu  □ 



18 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

(finansinės) nuomos sutartį, kaip nurodyta Taisyklių 

21.2 papunktyje? 

38. 

Ar įsipareigojate (ne vėliau iki projekto įgyvendinimo 

pabaigos) sukurti bent vieną naują nuolatinę darbo 

vietą? 

Taip  □  Ne □ 

 

39. 

Ar įsipareigojate, kad ne mažiau kaip į 80 proc. 

kuriamų naujų darbo vietų įdarbinsite kaimo 

gyventojus? 

Taip  □  Ne □ 

 

40. 

Ar įsipareigojate, kad sukurtą (-as) naują (-as) darbo 

vietą (-as) išlaikysite bent iki kontrolės laikotarpio 

pabaigos? 

Taip  □  Ne □ 

 

41. 

Ar įsipareigojate apdrausti turtą, kuriam įsigyti ar 

sukurti bus panaudota parama Taisyklių 21.4 

papunktyje nustatyta tvarka? 

Taip  □  Ne  □ 

42. 

Ar tuo atveju, jei investuosite į turtą, kuris negali būti 

apdraustas Taisyklių 21.4 papunktyje nustatyta tvarka, 

įsipareigojate, jog, įvykus įvykiui, kurio metu būtų 

sunaikintas projekto lėšomis įsigytas ar sukurtas turtas, 

jį atstatysite savo lėšomis? 

Taip  □  Ne  □ 

Neaktualu  □  

43. 

Ar įsipareigojate įvykus draudžiamajam įvykiui atkurti 

turtą ne mažesne negu atkuriamąja turto verte ir ne 

blogesnių techninių parametrų? 

Taip  □  Ne  □ 

44. 
Ar įsipareigojate viešinti gautą paramą, kaip nurodyta 

Taisyklių 21.10 papunktyje? 
Taip  □  Ne  □ 

45. 

Ar įsipareigojate ne vėliau kaip per 10 darbo dienų 

pranešti Agentūrai apie bet kurių duomenų, nurodytų 

pateiktoje ir užregistruotoje paramos paraiškoje, taip 

pat apie savo rekvizitų pasikeitimus, įskaitant susijusių 

įmonių ir (arba) partnerių įmonių atsiradimą, o jei 

esate fizinis asmuo, ir apie šeiminės padėties 

pasikeitimus?  

Taip  □  Ne  □ 

46. 
Ar įsipareigojate Agentūrai pareikalavus, pateikti visus 

būtinus dokumentus?  
Taip  □  Ne  □ 

47. 

Ar įsipareigojate teikti visą informaciją ir duomenis, 

reikalingus statistikos tikslams, programos 

įgyvendinimo stebėsenai, viešinimui bei reikalingiems 

vertinimams atlikti? 

Taip  □  Ne  □ 

48. 

Ar įsipareigojate sudaryti sąlygas asmenims, įskaitant 

nepriklausomus ekspertus, turintiems teisę audituoti ir 

(arba) kontroliuoti, tikrinti, kaip yra vykdoma veikla, 

laikomasi sąlygų, už ką buvo skirta parama, kaip yra 

vykdomas projektas ir veikla po lėšų projektui 

įgyvendinti skyrimo ir projekto įgyvendinimo 

pabaigos? 

Taip  □  Ne  □ 

49. 

Ar įsipareigojate pasikeitus Smulkiojo ir vidutinio 

verslo subjekto statuso deklaracijoje pateiktiems 

duomenims, atnaujintą deklaraciją per 10 darbo dienų 

pateikti Agentūrai? 

Taip  □  Ne  □ 

50. 

 

Ar patvirtinate, kad, galutinis gaminamas, 

apdorojamas ar perdirbamas produktas nepatenka į 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo I priedą?  

 

Taip  □  Ne  

Neaktualu  □ 



19 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

Galutinio gaminamo, apdorojamo ar perdirbamo 

produkto kodas pagal Kombinuotąją nomenklatūrą 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

51. 

Ar įsipareigojate projekto įgyvendinimo metu ir 

projekto kontrolės laikotarpiu užtikrinti atitiktį 

atrankos kriterijams, už kuriuos projektui suteikiami 

balai?  
(išskyrus Taisyklių 45.3 ir 45.6 papunkčiuose nustatytus atrankos 

kriterijus) 

Taip  □  Ne  □ 

52. 

Ar įsipareigojate užbaigus statybos darbus pateikti 

statybos užbaigimo dokumentus, kai jie privalomi 

pagal teisės aktų nuostatas (ne vėliau kaip su 

paskutiniuoju mokėjimo prašymu)? 

Taip  □  Ne  □ 

Neaktualu  □ 

53. 

Ar įsipareigojate pateikti detalų atliktų darbų aktą (su 

kiekvienu mokėjimo prašymu, kuriame deklaruojamos 

statybos išlaidos)? 

Taip  □  Ne □ 

Neaktualu  □ 

54. 

Ar įsipareigojate įrengti ir (arba) sumontuoti įrangą ir 

(arba) techniką ir užtikrinti, kad įranga ir (arba) 

technika veikia iki paskutinio mokėjimo prašymo 

pateikimo dienos, kaip nurodyta Taisyklių 21.19 

papunktyje? 

 

Taip  □  Ne  □ 

Neaktualu  □ 

55. 

Ar įsipareigojate, tuo atveju, jei įsigyjamos teisės aktų 

nustatyta tvarka privalomos registruoti nauja 

transporto priemonė, kita įranga ir (arba) technika, 

nurodyta tinkamų finansuoti išlaidų sąraše, pateiktame 

Taisyklių 33 punkte, buvo įregistruota juridinio 

asmens, vykdančio šių transporto priemonių ar kitos 

įrangos ir (arba) technikos pardavimo veiklą, vardu, 

pateikti to juridinio asmens raštu patvirtinimą, 

įrodantį, kad transporto priemonė ir (arba) kita įranga 

ir (arba) technika nebuvo eksploatuota? 

Taip  □  Ne  □ 

Neaktualu  □ 

56. 

Ar įsipareigojate, kad ūkinės veiklos subjektas, atitiks 

ekonominio gyvybingumo rodiklius, kaip nurodyta 

Taisyklių 17.11.4 papunktyje? 

Taip  □  Ne  □ 

57. 

Ar įsipareigojate nuo paramos paraiškos pateikimo 

dienos iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos 

nenutraukti ar neperkelti gamybinės veiklos už 

programos įgyvendinimo teritorijos ribų, nepakeisti 

infrastruktūros objekto ar jo dalies nuosavybės teisių, 

nepakeisti remiamos veiklos pobūdžio, tikslų, projekto 

įgyvendinimo sąlygų, kaip nurodyta Taisyklių 21.5 

papunktyje? 

Taip  □  Ne  □ 

58. 

Ar įsipareigojate nuo paraiškos pateikimo dienos iki 

verslo plano įgyvendinimo laikotarpio pabaigos 

nedalyvauti įgyvendinant kitas investicines Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones 

(išskyrus Programos priemonės „Kaimo atnaujinimas 

ir plėtra“ veiklą „Asbestinių stogų dangos keitimas“? 

(Pakartotinai investicinės paramos galima kreiptis tik 

Taip  □  Ne  □ 



20 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

įgyvendinus ankstesnįjį ES lėšomis finansuojamą 

projektą, t. y. ne anksčiau, kaip pateikus paskutinį 

mokėjimo prašymą ir galutinę projekto įgyvendinimo 

ataskaitą ir įgyvendinus verslo planą.) 

59. 
Ar patvirtinate, kad neturite finansinių sunkumų, t. y 

esate ne bankrutuojantis ir (arba) likviduojamas? 
Taip  □  Ne  □ 

60. 

Ar įsipareigojate, jei teikiamas vienas mokėjimo 

prašymas, t. y. parama išmokama dviem dalimis, iki 

verslo plano įgyvendinimo pradžios pateikti statinių 

techninį projektą (pateikiamos statinio techninio 

projekto, bendroji, sklypo sutvarkymo (sklypo plano), 

architektūros, technologijos, statybos skaičiuojamosios 

kainos nustatymo dalys) ir statybą (rekonstravimą) 

leidžiančius dokumentus? 
Atsakoma „Neaktualu“, jei projektas ir dokumentai pateikti su 

paraiška arba statybos darbai nevykdomi 

Taip  □  Ne  □ 

Neaktualu  □ 

61. 

Ar įsipareigojate, jei teikiami du mokėjimo prašymai, 

t. y. parama išmokama trimis dalimis, kartu su 

pirmuoju mokėjimo prašymu pateikti statinių techninį 

projektą (pateikiamos statinio techninio projekto, 

bendroji, sklypo sutvarkymo (sklypo plano), 

architektūros, technologijos, statybos skaičiuojamosios 

kainos nustatymo dalys) ir statybą (rekonstravimą) 

leidžiančius dokumentus? 
Atsakoma „Neaktualu“, jei projektas ir dokumentai pateikti su 

paraiška arba statybos darbai nevykdomi 

 

 

Taip  □  Ne  □ 

Neaktualu  □ 

62. 
Ar įsipareigojate verslo planą, kaip numatyta Taisyklių 

25 punkte, įgyvendinti tinkamai? 
Taip  □  Ne  □ 

63. 

Ar įsipareigojate Taisyklių VI skyriuje nurodytas 

tinkamumo gauti paramą sąlygas ir reikalavimus 

užtikrinti iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos? 

Taip  □  Ne  □ 

 

XI. PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAI 

 

1. 

Ar Jūs esate fizinis asmuo, ne trumpiau, kaip 1 metus 

deklaravęs gyvenamąją vietą kaimo vietovėje? 
(paraiškos pateikimo dieną ir ne trumpiau kaip paskutinius 

vienerius metus iki paramos paraiškos pateikimo dienos 

nepertraukiamai yra deklaravęs gyvenamąją vietą kaimo 

vietovėje) 

Taip  □  Ne  □ 

 

2. 

Ar Jūs esate juridinio asmens pagrindinis akcininkas, 

ne trumpiau negu 1 metus deklaravęs gyvenamąją 

vietą kaimo vietovėje? 
(fizinis asmuo arba juridinio asmens pagrindinis akcininkas 

(turintis daugiau kaip 50 procentų akcijų) (juridinių asmenų, 
kurie neturi ir negali turėti akcininkų, atveju, pagrindinis 

akcininkas suprantamas kaip vienasmenis valdymo organas arba 

valdymo organo vadovas) (paraiškos pateikimo dieną ir ne 

trumpiau kaip paskutinius vienerius metus iki paramos paraiškos 

pateikimo dienos nepertraukiamai yra deklaravęs gyvenamąją 

vietą kaimo vietovėje) 

Taip  □  Ne  □ 

3. 

Ar prašote mažesnės paramos sumos? 

Prašoma paramos suma mažesnė iki 45 proc. (iki 22 

000 Eur) 

Sumažintos paramos dydis: 

_______ proc. 



21 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

(jeigu pareiškėjas prašo mažesnės nei 22 000 Eur paramos 

sumos, jam balai nesuteikiami) 

4. 

Ar Jūs esate arba Jūsų įmonės pagrindinis akcininkas 

yra: 

1) iki 29 metų (imtinai) amžiaus? 

2) nuo 30 iki 40 metų (imtinai) amžiaus? 

 
(juridinio asmens pagrindinis akcininkas (turintis daugiau kaip 
50 procentų akijų) (juridinių asmenų, kurie neturi ir negali turėti 

akcininkų, atveju, pagrindinis akcininkas suprantamas kaip 

vienasmenis valdymo organas arba valdymo organo vadovas) 

Taip  □  Ne  □ 

Taip  □  Ne  □ 

5. Ar Jūs numatote vykdyti remiamą licencijuotą veiklą? Taip  □  Ne  □ 

6. 

Ar Jūs numatote vykdyti socialinį verslą? 
(pagal Socialinio verslo koncepcijos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro 2015 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 4-

207 „Dėl Socialinio verslo koncepcijos patvirtinimo“, nuostatas) 

Taip  □  Ne  □ 

7. 

Ar projektas įgyvendinamas savivaldybėje, kurioje 

nedarbo lygis yra aukštesnis nei vidutinis Lietuvos 

nedarbo lygis? 
(pagal 2016 m. spalio mėn. duomenis 

http://www.ldb.lt/Informacija/DarboRinka/Puslapiai/statistika_ta

b.aspx) 

Taip  □  Ne  □ 

 

Nedarbo lygis ______ proc. 

8. 

Ar nekilnojamasis turtas, kuriame planuojate vykdyti 

projekte numatytą veiklą, Jums priklauso nuosavybės 

teise? 
(privačios arba bendrosios jungtinės sutuoktinių nuosavybės 

teise) 

Taip  □  Ne  □ 

 

Nekilnojamojo turto 

unikalus Nr. 

____________________ 

 

9. 

Ar projektas atitinka Sumanios specializacijos 

strategijos prioritetinę kryptį? 
(pagal Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios 
specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 

30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų 

raidos (sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo programos, patvirtinimo“) 

Taip  □  Ne  □ 

 

 

XII. PATEIKIAMI DOKUMENTAI 

 

Eil. Nr. Dokumento pavadinimas  
Pažymė

ti X 

Puslapių 

skaičius 

1. Verslo planas □ |__|__| 

2. 
Projekto tinkamo finansavimo šaltinio užtikrinimo 

dokumentai  
□ |__|__| 

3. 
Finansinės atskaitomybės dokumentai  
(pradžios balansas, pelno (nuostolių) ir pinigų srautų ataskaitos)  

□ |__|__| 

4. 
Įvykdyto konkurso arba apklausos prekėms, paslaugoms ar 

darbams pirkti dokumentacija 
(teikiama tuo atveju, kai pareiškėjas vienerius metus iki paramos 

□ |__|__| 



22 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

paraiškos pateikimo patyrė ir apmokėjo dalį ar visas bendrąsias 

išlaidas) 

5. 

Prekių, paslaugų ar darbų tiekėjų komerciniai pasiūlymai 

kiekvienai išlaidai (turi būti pasirašyti tiekėjų atstovų), kiti 

dokumentai arba viešai tiekėjų pateikta informacija 

(internete, reklaminėje medžiagoje ir pan.), patvirtinta paties 

pareiškėjo, pagrindžianti numatytų investicijų vertę 
(teikiama, jei iki paramos paraiškos pateikimo prekių, paslaugų ir 

(arba) darbų pirkimai neatlikti) 

□ |__|__| 

6. 

Statinio statybos (išskyrus pastatus), rekonstravimo, 

kapitalinio remonto techninis projektas (statinio projekto 

bendroji, sklypo sutvarkymo (sklypo plano), architektūros, 

statybos skaičiuojamosios kainos nustatymo dalys) ir 

statybą leidžiantis dokumentas, arba nesudėtingų (tarp jų – 

laikinų) statinių supaprastintas statybos, rekonstravimo 

projektas ar kapitalinio remonto aprašas, arba kiti 

dokumentai, kaip nurodyta Taisyklių 17.8 papunktyje 

□ |__|__| 

7. 

Licencija ar leidimas verstis projekte numatyta vykdyti 

veikla 
(Pastaba. Turi būti pateikiama ne vėliau kaip su paskutiniuoju 

mokėjimo prašymu)  

□ |__|__| 

8. 

Valstybinės visuomenės sveikatos priežiūros tarnybos prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos visuomenės sveikatos 

centro ar jo skyriaus išduotas leidimas-higienos pasas, 

leidžiantis verstis projekte numatyta vykdyti veikla 
(jei būtina, atsižvelgiant į projekte numatytos vykdyti veiklos pobūdį, 
turi būti pateikiamas ne vėliau kaip su paskutiniu mokėjimo prašymu) 

□ |__|__| 

9. 

Pareiškėjo sprendimas dėl ilgalaikio turto vertės  
(nurodoma, nuo kokios sumos pareiškėjo apskaitoje apskaičiuojamas 

ilgalaikis turtas) 

Nurodykite sumą _______ Eur 

□ |__|__| 

10. 

Rašytinis bendraturčio (-ių) sutikimas ne trumpiau kaip 

dešimt metų nuo paramos paraiškos pateikimo dienos 

investuoti į jam (jiems) ir pareiškėjui, ir (arba) jo 

sutuoktiniui bendrai priklausančią žemę ir (arba) kitą 

nekilnojamąjį turtą (pastatus ir (arba) statinius), ir vykdyti 

verslo plane numatytą veiklą 
(teikiama, jei projekte numatytos investicijos į bendraturčių 

bendrosios jungtinės arba bendrosios dalinės nuosavybės teise 

valdomą nekilnojamąjį turtą arba jei bendraturčių bendrosios 

jungtinės arba bendrosios dalinės nuosavybės teise valdomame 

nekilnojamojo turto objekte numatyta įgyvendinti projektą) 

□ |__|__| 

11. 

Darbo sutartys (pateikiamos visų darbuotojų darbo sutartys 

– iki projekto įdarbintų asmenų darbo sutartys ir projekto 

veiklai kuriamose naujose darbo vietose įdarbintų asmenų 

darbo sutartys) 
(Pastaba. Projekto veiklai kuriamose naujose darbo vietose 

įdarbinamų asmenų darbo sutartys pateikiamos juos įdarbinus) 

□ |__|__| 

12. 

Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaracija 
(forma, patvirtinta Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. kovo 

26 d. įsakymu Nr. 4-119 „Dėl Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto 

statuso deklaravimo tvarkos aprašo ir Smulkiojo ir vidutinio verslo 

subjekto statuso deklaracijos formos patvirtinimo“) 

□ |__|__| 

13. Vienos įmonės deklaracija (Taisyklių 3 priedas) □      |__|__| 



23 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

14. 
Nekilnojamo turto nuomos, panaudos ir kito teisėto 

valdymo sutartis 
□ |__|__| 

15. 

Banko sąskaitos išrašas, kuriuo pagrindžiamos nuosavo 

pareiškėjo lėšos (kai taikoma). (Banko sąskaitos išrašas turi būti 

išduotas ne anksčiau nei prieš mėnesį iki paramos paraiškos pateikimo 

dienos ir patvirtintas banko darbuotojo) 

□ |__|__| 

16. 

Dokumentai (sutartys, susitarimai ir kt.), kuriuose 

nurodyta informacija apie įmones, kitus ūkio subjektus, 

kurių veikloje dalyvauja pareiškėjas (ūkio subjektų 

pavadinimai, adresai, įmonių kodai, teisinis dalyvavimo 

pagrindas, dalyvavimo dalis) 

□ |__|__| 

17. Poveikio aplinkai įvertinimo dokumentai (kai reikia) □ |__|__| 

18. 

Dokumentai, kuriuose patvirtinama, jog pareiškėjui atidėti 

mokesčių arba socialinio draudimo įmokų mokėjimo 

terminai 

□ |__|__| 

19. 
Kiti dokumentai  
(įrašyti) 

□ |__|__| 

 

XIII. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

 

 

Aš, pretenduojantis (-i) gauti paramą pagal Programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srit į 

„Parama ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse“, pasirašydamas (-a) šioje paramos paraiškoje 

patvirtinu, kad: 

1. šioje paramos paraiškoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija, mano 

žiniomis ir įsitikinimu, yra tiksli, išsami ir visi pateikti duomenys yra teisingi; 

2. žinau, kad iš VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro gautus duomenis Agentūra 

panaudos priimdama sprendimą dėl paramos suteikimo (nesuteikimo) ir (arba) sankcijų taikymo; 

3. prašoma parama yra mažiausia projektui įgyvendinti reikalinga suma; 

4. aš ir (arba) įmonė, kuriai aš atstovauju, nesu pažeidęs (-usi) jokios kitos sutarties dėl paramos 

skyrimo iš ES arba Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų; 

5. man ir (arba) įmonei, kuriai aš atstovauju, nėra iškelta byla dėl bankroto ir (arba) ji nėra 

likviduojama; 

6. aš ir (arba) įmonė, kurioje aš turiu balsų daugumą juridinio asmens dalyvių susirinkime, neturi 

neišnykusio ar nepanaikinto teistumo už nusikalstamą bankrotą; 

7. man nežinomos kitos šiame dokumente nenurodytos priežastys, dėl kurių projektas negalėtų 

būti įgyvendintas ar jo įgyvendinimas būtų atidedamas arba dėl kurių projektas nebūtų įgyvendintas 

nustatytu laikotarpiu; 

8. žinau, kad paramos paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys 

(įskaitant šią deklaraciją); 

9. sutinku, kad mano ir (arba) įmonės, kuriai atstovauju, tinkamumas gauti paramą bus vertinamas 

pagal mano pateiktus ir atitinkamais dokumentais pagrįstus duomenis ir viešuosiuose registruose 

esančius duomenis; 

10. sutinku, kad paramos paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose esantys mano 

asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenys ir kiti duomenys būtų apdorojami ir saugomi 

paramos priemonių administravimo informacinėse sistemose ir kad Agentūra gautų mano asmens ir 

(arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenis ir kitus duomenis iš kitų juridinių asmenų, registrų ar 

duomenų bazių paramos administravimo klausimais; 

11. žinau, kad Agentūra gali patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti patikrą vietoje, taip pat gauti 

papildomos informacijos apie mano ir (arba) mano atstovaujamos įmonės įgyvendinamą projektą ir su 



24 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

juo susijusią veiklą. Pateiktus duomenis kontrolės tikslams gali panaudoti ir kitos Lietuvos 

Respublikos ir ES institucijos; 

12.  sutinku, kad informacija apie mano ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, pateiktą paramos 

paraišką, nurodant pareiškėjo pavadinimą, projekto pavadinimą, paramos paraiškos kodą ir prašomą 

paramos sumą, būtų skelbiama Agentūros interneto svetainėje ir visa su šiuo projektu susijusi 

informacija, mano asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenys būtų naudojami 

statistikos, vertinimo ir tyrimų tikslams; 

13. esu informuotas (-a), kad mano asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenys apie 

gaunamą (gautą) paramą bus viešinami visuomenės informavimo tikslais, taip pat gali būti perduoti 

audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti ES finansinius interesus ES ir Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose nustatyta tvarka; 

14. esu informuotas (-a), kad turiu teisę žinoti apie savo asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš 

atstovauju, duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais savo asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš 

atstovauju, duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, sunaikinti savo asmens ir (arba) 

įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenis arba sustabdyti savo asmens ir (arba) įmonės, kuriai aš 

atstovauju, duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys tvarkomi nesilaikant ES ir Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nuostatų; 

15. įsipareigoju ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų pranešti Agentūrai apie bet kurių 

duomenų, pateiktų šioje paramos paraiškoje, taip pat apie savo ir (arba) įmonės rekvizitų 

pasikeitimus, įskaitant susijusių įmonių ir (arba) partnerių įmonių atsiradimą ar šeiminės padėties 

pasikeitimus; 

16. įsipareigoju ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų nuo draudžiamojo įvykio pranešti 

Agentūrai apie draudžiamuosius įvykius, susijusius su turtu, kuriam įgyti ar sukurti buvo suteikta 

parama, ir apie gautas draudimo išmokas. Įvykus įvykiui, kurio metu buvo sunaikintas projekto 

lėšomis įsigytas ar sukurtas turtas, kuris nebuvo apdraustas dėl Taisyklių 21.4 papunktyje nurodytų 

priežasčių, įsipareigoju Agentūrai sugrąžinti projektui įgyvendinti skirtą paramos lėšų dalį; 

17. įsipareigoju užtikrinti nuosavų lėšų įnašą, nurodytą šioje paramos paraiškoje, ir skirtą projektui 

įgyvendinti. Tuo atveju, jei projekto dalis įgyvendinama skolintomis lėšomis, įsipareigoju Agentūrai 

pasirašytą paskolos arba išperkamosios (finansinės) nuomos sutartį per 6 (šešis) mėnesius nuo 

sprendimo skirti paramą priėmimo dienos arba raštu patvirtinti, kad projektą ar atitinkamą projekto 

dalį įgyvendinsiu nuosavomis lėšomis. Žinau ir sutinku, kad per 6 (šešis) mėnesius nuo sprendimo 

skirti paramą priėmimo dienos nepasirašius paramos sutarties, prarandu ir (arba) įmonė, kuriai, aš 

atstovauju, praranda teisę gauti paramą projektui įgyvendinti;  

18. įsipareigoju pradėti įgyvendinti verslo planą ne vėliau kaip per 9 mėn. nuo paramos sutarties 

pasirašymo dienos; 

19. įsipareigoju, gavęs (-usi) Agentūros sprendimą dėl paramos neskyrimo, paramos išmokėjimo 

sustabdymo, paramos sumažinimo, dėl paramos mokėjimo nutraukimo ir (arba) reikalavimo grąžinti 

paramos lėšas ar jų dalį, per sprendime nustatytą terminą įvykdyti sprendime išvardytus reikalavimus 

ir (arba) grąžinti paramos lėšas į sprendime nurodytą sąskaitą, o apie reikalavimų įvykdymą raštu 

informuoti Agentūrą; 

20. žinau, kad per šios deklaracijos 16 punkte paminėtame sprendime nustatytą terminą negrąžinus 

paramos lėšų ar jų dalies, yra skaičiuojamos palūkanos. Palūkanos už pavėluotas grąžinti lėšas 

apskaičiuojamos Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

21. įsipareigoju laiku ir tinkamai pateikti visas reikiamas projekto įgyvendinimo ataskaitas; 

22. žinau, kad, jei netinkamai vykdysiu projektą pagal šią paramos paraišką ar kitaip pažeisiu teisės 

aktų, reglamentuojančių paramos teikimą ir administravimą, reikalavimus, man ir (arba) įmonei, 

kuriai aš atstovauju, gali būti taikomos teisės aktų numatytos sankcijos; 

23. esu informuotas (-a), kad duomenų tvarkytojas yra Agentūra; 

24. man ir (arba) mano įmonei yra žinoma, kad pateikta informacija yra reikalinga nereikšmingai 

(de minimis) valstybės pagalbai, kurios teikimui taikomas 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos 

reglamentas (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių 

taikymo de minimis pagalbai, įvertinti;  



25 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

25. man ir (arba) mano įmonei yra žinoma, kad suteikta nereikšminga (de minimis) pagalba yra 

registruojama Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos tvarkomame Suteiktos valstybės pagalbos 

ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registre, informacija apie įmonei suteiktą nereikšmingą (de 

minimis) pagalbą įmonėms yra teikiama Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) 

pagalbos registre, informacija apie deklaruojančiai įmonei suteiktą (nereikšmingą) de minimis 

pagalbą yra teikiama Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro 

nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 

„Dėl Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų 

patvirtinimo“, nustatyta tvarka; 

26. patvirtinu, kad pateikta visa man ir (arba) mano įmonei žinoma informacija ir (ar) kitos svarbios 

aplinkybės, susijusios su nereikšminga (de minimis) pagalba, nurodoma informacija;  

27. patvirtinu, kad mano ir (arba) mano įmonės pateikiami duomenys apie įmonę, įmonės dalyvius 

(akcininkus, savininkus, narius), įmonės veiklą, įmonės finansinę būklę yra tikslūs, išsamūs ir 

teisingi. Įsipareigoju nedelsdamas informuoti apie pateiktų dokumentų ir duomenų pasikeitimą; 

28. man ir (arba) mano įmonei yra žinoma, kad už klaidingų duomenų ir tikrovės neatitinkančių 

dokumentų pateikimą Lietuvos Respublikos įstatymai numato baudžiamąją bei civilinę atsakomybę, o 

neteisėtai gauta nereikšminga (de minimis) pagalba turi būti grąžinta. 

  

_______________________________  _________________  ______________________ 

(pareiškėjo arba jo įgalioto asmens pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

XIV. PAREIŠKĖJO SUTUOKTINIO SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ 

TVARKYMO  

 

(pildo ir pasirašo pareiškėjo (fizinio asmens) sutuoktinis) 

 

 

Pranešu, kad aš,  ___________________________________________________________ , 

 (pareiškėjo sutuoktinio vardas, pavardė, asmens kodas) 

esu pareiškėjo  ____________________________________________________________________  

 (vardas, pavardė) 

sutuoktinis ir dalyvauju / nedalyvauju (nereikalingą išbraukti) įgyvendinant Programos investicines 

priemones 

 ________________________________________________________________________________  

 (nurodyti Programos priemonių pavadinimus ir paramos paraiškų registracijos Nr.) 

 _______________________________________________________________________________ . 

 

Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad mano asmens duomenys būtų naudojami pareiškėjo 

______________________________________________ paramos administravimo tikslais, būtų 

apdorojami 

 (vardas, pavardė) 

ir saugomi informacinėje sistemoje, viešinami visuomenės informavimo tikslais, taip pat gali būti 

perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti ES finansinius interesus teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Esu informuotas (-a), kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su 

tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, sunaikinti savo 

asmens duomenis arba sustabdyti savo asmens duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys tvarkomi 

nesilaikant teisės aktų nuostatų. 

Esu informuotas (-a), kad duomenų tvarkytoja yra Agentūra. 

 

 _________________________________  _____________________ 

 (pareiškėjo sutuoktinio parašas)  (vardas, pavardė) 



26 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

 

 

XV. ĮMONĘ KONTROLIUOJANČIO FIZINIO ASMENS SUTIKIMAS DĖL ASMENS 

DUOMENŲ TVARKYMO  

(pildo ir pasirašo labai mažą įmonę kontroliuojantis fizinis asmuo) 

 

 

Informuoju, kad aš,  _________________________________________________________ , 

 (įmonę kontroliuojančio fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas) 

esu pareiškėją  ____________________________________________________________________   

 (labai mažos įmonės pavadinimas) 

kontroliuojantis fizinis asmuo ir dalyvauju / nedalyvauju (nereikalingą išbraukti) įgyvendinant 

Programos investicines priemones ____________________________________________________  

 (nurodyti Programos priemonių pavadinimus ir paramos paraiškų registracijos Nr.) 

 _______________________________________________________________________________ . 

Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad mano asmens duomenys būtų naudojami pareiškėjo  

 _____________________________________________ paramos administravimo tikslais, būtų 

apdorojami 

 (labai mažos įmonės pavadinimas) 

ir saugomi informacinėje sistemoje, viešinami visuomenės informavimo tikslais, taip pat gali būti 

perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti ES finansinius interesus teisės aktuose 

nustatyta tvarka. 

Esu informuotas (-a), kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su 

tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, sunaikinti savo 

asmens duomenis arba sustabdyti savo asmens duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys tvarkomi 

nesilaikant teisės aktų nuostatų. 

 

 ___________________________________  _________________________ 

 (pareiškėją kontroliuojančio fizinio asmens parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 

XVI. ĮMONĖS VADOVO SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO  

(pildo ir pasirašo labai mažos įmonės vadovas. Jei įmonės vadovas yra įmonę kontroliuojantis 

fizinis asmuo – pildoma tik šio Taisyklių priedo XIII dalyje nurodyta sutikimo forma) 

 

 

Informuoju, kad aš,  __________________________________________________________  

 (įmonės vadovo vardas, pavardė, asmens kodas) 

Esu pareiškėjo  ___________________________________________________________________   

 (labai mažos įmonės pavadinimas) 

vadovas ir dalyvauju / nedalyvauju (nereikalingą išbraukti) įgyvendinant Programos investicines 

priemones _______________________________________________________________________  

 ________________________________________________________________________________  

 (nurodyti Programos priemonių pavadinimus ir paramos paraiškų registracijos Nr.) 

 _______________________________________________________________________________ . 

Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad mano asmens duomenys būtų naudojami pareiškėjo  

 _____________________________________________ paramos administravimo tikslais, būtų 

apdorojami 

 (labai mažos įmonės pavadinimas) 

ir saugomi informacinėje sistemoje, viešinami visuomenės informavimo tikslais, taip pat gali būti 

perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti ES finansinius interesus teisės aktuose 

nustatyta tvarka. 



27 
 

Pareiškėjo ar jo įgalioto asmens parašas___________________ 
 

Esu informuotas (-a), kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su 

tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, sunaikinti savo 

asmens duomenis arba sustabdyti savo asmens duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys tvarkomi 

nesilaikant teisės aktų nuostatų. 

 

 

 __________________________________  _________________________ 

 (pareiškėjo vadovo parašas)  (vardas, pavardė) 

 

Jei projektą parengė ir paraišką padėjo užpildyti konsultantas, nurodykite: 

 

Konsultanto vardas ir pavardė |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Institucijos pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Telefono ir fakso Nr. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 ______________  ______________________________ 

 (parašas)  (konsultanto vardas, pavardė) 

 

Pastaba. Pareiškėjo pateikti duomenys bus tvarkomi elektroniniu būdu; juos kontrolės, 

priežiūros ir vertinimo tikslais gali panaudoti Agentūra, Ministerija, kitos su Europos žemės ūkio 

fondo kaimo plėtrai administravimu susijusios institucijos. 
 


